

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-50812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 april 2026

Konstnärlig skateboardramp - mottagande av gåva

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsförvaltningen godkänner donationen av en konstnärlig skateboardramp.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att under år 2026 finna en lämplig plats för rampens placering inom stadsdelsområdet.

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har av en möbelsnickare fått frågan om att ta emot en konstnärlig miniskateboardramp som donation. Beslut om att ta emot en donation tas av stadsdelsnämnden för donationer vars värde uppgår till maximalt 500 000 kr.

Konstnärsnämnden har tilldelat möbelsnickaren och hans två projektpartners, (en konstnär och ytterligare en möbelsnickare), 375 000 kr för projektet att skapa en konstnärlig miniskateboardramp. I juni 2026 ska rampen vara färdig. Den kommer att byggas i svensk ek och kunna användas av nybörjare.

Det saknas idag en miniramp för skateboard inom Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen ställer sig därför positiv till donationen då minirampen kan bidra till att öka mångfalden av anläggningar för spontanidrott inom stadsdelsområdet.

Bakgrund

I maj 2023 kontaktades stadsdelsförvaltningen av en möbelsnickare, som är boende på Södermalm. Möbelsnickaren berättade att han avsåg att söka medel från Konstnärsnämnden för att formge och tillverka en konstnärlig miniskateboardramp. Möbelsnickaren ställde frågan till stadsdelsförvaltningen om rampen kan placeras i Drakenbergsparken, förutsatt att sökta medel erhålls.

Stadsdelsförvaltningen stämde av ärendet internt inom staden och återkom därefter till möbelsnickaren med informationen att staden skulle kunna ta emot rampen om den doneras. Förvaltningen informerade om att lämplig yta för minirampen skulle kunna vara i närheten av lekplatsen Kornboden vid Eriksdalslunden.

Beslut om att ta emot en donation tas av stadsdelsnämnden för donationer vars värde uppgår till maximalt 500 000 kr. Donationer med ett högre värde än 500 000 kr beslutas av kommunfullmäktige. Utifrån ovan beskrivna information meddelade möbelsnickaren att denne önskar donera rampen till staden.

Ärendet

Den 23 januari 2026 återkom möbelsnickaren till stadsdelsförvaltningen med beskedet att Konstnärsnämnden tilldelat projektet 375 000 kr, se bilaga 1. Som medverkande i projektet ingår också en konstnär samt ytterligare en möbelsnickare. I mitten av februari 2026 mottog stadsmiljöenheten mer information om projektet, se bilaga 2 och 3:

- Rampen planeras vara färdigbyggd i juni 2026.
- Rampen kommer att byggas av svensk ek från Lidingö och Flen.
- Rampens ytstorlek blir cirka 7 x 3,5 meter.
- Rampens högsta höjd blir 1 meter. Ovanför rampen sitter ett staket i båda ändar.
- Rampens konstruktion ska vara öppen.
- Eftersom rampen inte är så hög kommer den fungera även för nybörjaråkare.
- Det kommer vara möjligt att flytta rampen.

Det har också framkommit att möbelsnickarna och konstnären inte har möjlighet att transportera rampen från sin verkstad i Hagsätra. Denna transport behöver således stadsdelsförvaltningen bistå med.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 april 2026.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det saknas idag en miniramp för skateboard inom Södermalms stadsdelsområde. I Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 ges stadsdelsnämnderna tillsammans med idrottsnämnden och trafiknämnden följande uppdrag:

- *Verka för att staden kan erbjuda en mångfald av anläggningar och ytor för spontanidrott.*

Förvaltningen ställer sig positiv till donationen då minirampen kan bidra till att öka mångfalden av anläggningar för spontanidrott inom stadsdelsområdet. Förvaltningen ser det även som positivt att rampen kommer fungera för nybörjare inom skateboardåkning. Förvaltningen ser också att rampen har potential att få fler flickor att vilja prova på skateboardåkning och därmed öka denna grupps dagliga rörelse. Även att rampen är byggd i svensk, närproducerad ek ser förvaltningen som positivt.

Gällande rampens placering anser förvaltningen att en idag tom yta i närheten av lekplatsen Kornboden är lämplig. Ytan är hårdgjord med stenmjöl som slitlager och innebär därmed att inga gräs- eller buskytor tas i anspråk. Förvaltningen önskar dock utreda anläggningens placering ytterligare något under våren.

Kostnaden för att transportera rampen till den plats där den ska placeras inom stadsdelsområdet uppskattar förvaltningen till cirka 20 000 kr. Eventuellt kan ytterligare en kostnad tillkomma som rör utjämning av marken där rampen ska placeras. Förvaltningen uppskattar denna kostnad till cirka 25 000 kr. Förvaltningen bedömer att dessa kostnader ryms inom 2026 års budget.

Utifrån redogörelsen ovan föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden fattar beslut om att godkänna donationen av en konstnärlig skateboardramp till stadsdelsnämnden, samt ger förvaltningen i uppdrag att under år 2026 finna en lämplig plats för rampens placering inom stadsdelsområdet

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Snorre Berglund
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Beslut Konstnärsnämnden.
2. Projektbeskrivning ”Den frusna vågen tinar”.
3. Skissbild av ramp.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2026-04-04
Snorre Berglund, Avdelningschef	2026-04-04